2025 年 4⽉ 吉日

保健医療学学会 第 15 回学術集会

集 会 ⻑   由利 禄巳

準備委員⻑  中谷 謙

保健医療学学会 第 15 回学術集会のご案内（第 1 報）

拝啓

若草の候、会員の先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび「レジリエンスを高めるリハビリテーション ～回復と適応の科学～」をテーマに保健

医療学学会第 15回学術集会を開催する運びとなりました。本学術集会では、口述発表に加えてポスター

発表も予定しており、学部生および大学院生を含め、先生方の日頃の研究成果をご発表いただく貴重な

機会になればと考えております。現在、準備委員一同、鋭意準備を進めております。多くの先生方にご参

加いただけますよう、心よりお待ち申し上げます。

敬具

記

⽇ 時 ：2025 年 9 ⽉ 27 ⽇（土）10：15〜12：45（10：00 受付開始）

〜13:15参加者交流会（軽食あり・希望者のみ）

会 場 ：森之宮医療⼤学  大阪市住之江区南港北 1 丁目 26－16

教育講演 ：「神経筋難病におけるリハビリテーションチームアプローチ 」

講 師   ：小林 貴代 先生（森ノ宮医療大学 名誉教授）

集会長講演 ：「 高齢者リハビリテーションにおける目標設定」

講 師      ：由利 禄巳 （森ノ宮医療大学 教授）

⼀般演題 ：⼝述発表およびポスター発表

学生演題 ：⼝述発表およびポスター発表

募集期間 ：2025 年 5⽉12⽇（月）〜 7⽉11⽇（金）

＊応募⽅法につきましては募集要項をご参照ください。

参加費 ： 正会員 2,000 円  ⾮会員 3,000 円  学⽣ 無料（社会⼈⼤学院⽣は除く）

【お問い合わせ先】

第 15 回学術集会準備委員⻑：森ノ宮医療大学総合リハビリテーション学部 中谷 謙

E-mail：ken_nakatani@morinomiya-u.ac.jp

mailto:ken_nakatani@morinomiya-u.ac.jp